VERENDE BANDCLIP
DACROMET UITVOERING – W1
Draadveerklemmen (zelfklemmend) zorgen voor een automatisch opspaneffect bij temperatuurverandering. Een
schroefklem kan bij verandering van temperatuur niet altijd voor een voldoende spankracht over de hele omtrek van
de slang zorgen. Draadveerklemmen worden daarom gebruikt voor het verbinden van slangen in koel- of
warmtesystemen.
Dacromet is een corrosiewerende coating die bestaat uit zink- en aluminiumvlokken in een anorganische binder, vaak
chroomzouten. Het wordt gebruikt om metalen oppervlakken te beschermen tegen corrosie, slijtage en chemische
aantasting. Het wordt vaak toegepast via een dompel- en centrifugeerproces, gevolgd door uitharding.
Dacromet is een watergebaseerde coating op basis van zink- en aluminiumvlokken, gecombineerd met een
anorganische bindmiddel zoals chroomzouten.
Het vormt een meerlaagse barrière die metaal beschermt tegen corrosie, slijtage en chemische aantasting.
Dacromet wordt vaak gebruikt in de automobielindustrie, lucht- en ruimtevaart en andere sectoren waar
corrosiebescherming essentieel is.
Aanbevolen toepassing : Heavy duty – bij slangen met sterk wisselende temperaturen.
• Koud- en warmwatercircuit
• Brandstofcircuit
• Luchtgeleiding
• Water- en loogafvoerleidingen
Country of origin : China /  HS code : 73269090
Partnumber Bandbreedte Klembereik
AFDAIZM-HD00606-0200 06.0 mm 06.0-07,3 mm
AFDAIZM-HD00706-0200 06.0 mm 07.0-08,3 mm
AFDAIZM-HD00808-0200 08.0 mm 08.0-09.5 mm
AFDAIZM-HD00908-0200 08.0 mm 09.0-10.7 mm
AFDAIZM-HD01008-0200 08.0 mm 10.0-11.9 mm
AFDAIZM-HD01108-0200 08.0 mm 11.0-13.1 mm
AFDAIZM-HD01210-0200 10.0 mm 12.0-14.3 mm
AFDAIZM-HD01310-0200 10.0 mm 13.0-15.5 mm
AFDAIZM-HD01410-0100 10.0 mm 14.0-16.7 mm
AFDAIZM-HD01512-0200 12.0 mm 15.0-17.9 mm
AFDAIZM-HD01712-0100 12.0 mm 17.0-20.2 mm
AFDAIZM-HD01812-0100 12.0 mm 18.0-21.4 mm
AFDAIZM-HD02012-0100 12.0 mm 20.0-23.8 mm
AFDAIZM-HD02312-0050 12.0 mm 23.0-27.4 mm
AFDAIZM-HD02412-0050 12.0 mm 24.0-28.5 mm
AFDAIZM-HD02512-0050 12.0 mm 25.0-29.8 mm
AFDAIZM-HD02612-0050 12.0 mm 26.0-30.2 mm
AFDAIZM-HD03612-0050 12.0 mm 36.0-42.5 mm
AFDAIZM-HD03912-0050 12.0 mm 39.0-46.5 mm
AFDAIZM-HD04212-0025 12.0 mm 42.0-50.0 mm
AFDAIZM-HD04412-0025 12.0 mm 44.0-53.0 mm
AFDAIZM-HD04512-0025 12.0 mm 45.0-54.0 mm
AFDAIZM-HD05215-0025 15.0 mm 52.0-61.0 mm
  Industrial pack – No barcodes
  W1 – Dacromet coating
  UNBRANDED
Artikel ID EAN/UPC Barcode Omschrijving Artikelgroep Pack Norm Aantal Aantal Eenheid
Carton
AFDAIZM-HD00606-0200 ' Verende bandclip Dacromet B=06 mm--Dia. 06-07.3 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 200 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD00706-0200 ' Verende bandclip Dacromet B=06 mm--Dia. 07-08.3 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 200 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD00808-0200 ' Verende bandclip Dacromet B=08 mm--Dia. 08-09.5 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 200 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD00908-0200 ' Verende bandclip Dacromet B=08 mm--Dia. 09-10.7 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 200 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD01008-0200 ' Verende bandclip Dacromet B=08 mm--Dia. 10-11.9 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 200 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD01108-0200 ' Verende bandclip Dacromet B=08 mm--Dia. 11-13.1 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 200 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD01210-0200 ' Verende bandclip Dacromet B=10 mm--Dia. 12-14.3 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 200 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD01310-0200 ' Verende bandclip Dacromet B=10 mm--Dia. 13-15.5 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 200 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD01410-0100 ' Verende bandclip Dacromet B=10 mm--Dia. 14-16.7 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 200 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD01512-0200 ' Verende bandclip Dacromet B=12 mm--Dia. 15-17.9 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 200 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD01712-0100 ' Verende bandclip Dacromet B=12 mm--Dia. 17-20.2 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 100 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD01812-0100 ' Verende bandclip Dacromet B=12 mm--Dia. 18-21.4 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 100 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD02012-0100 ' Verende bandclip Dacromet B=12 mm--Dia. 20-23.8 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 100 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD02312-0050 ' Verende bandclip Dacromet B=12 mm--Dia. 23-27.4 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 100 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD02412-0050 ' Verende bandclip Dacromet B=12 mm--Dia. 24-28.5 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 50 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD02512-0050 ' Verende bandclip Dacromet B=12 mm--Dia. 25-29.8 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 50 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD02612-0050 ' Verende bandclip Dacromet B=12 mm--Dia. 26-30.2 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 50 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD03612-0050 ' Verende bandclip Dacromet B=12 mm--Dia. 36-42.5 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 50 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD03912-0050 ' Verende bandclip Dacromet B=12 mm--Dia. 39-46.5 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 50 1000 Pcs.
AFDAIZM-HD04212-0025 ' Verende bandclip Dacromet B=12 mm--Dia. 42-50.0 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 25 500 Pcs.
AFDAIZM-HD04412-0025 ' Verende bandclip Dacromet B=12 mm--Dia. 44-53.0 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 25 500 Pcs.
AFDAIZM-HD04512-0025 ' Verende bandclip Dacromet B=12 mm--Dia. 45-54.0 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 25 500 Pcs.
AFDAIZM-HD05215-0025 ' Verende bandclip Dacromet B=15 mm--Dia. 52-61.0 mm AFDAIHD Industrial pack / no barcode 25 500 Pcs.
Slangklemmen kennen een groot toepassingsgebied maar zijn vooral gekend voor hun toepassingen in de automotive,
landbouw, machinebouw, irrigatiesystemen enz.
Voor hoge-druk-toepassingen gaat men vaak over op het gebruik van "robuustklemmen" die een grotere
en meer gedoseerde kracht uitoefenen op slang en koppeling.
 Bij de keuze van de slangklem zijn enkele belangrijke factoren van toepassing :
 - De slangdiameter (Die de maat van de slangklem zal bepalen)
 Zeer grote diameters kan je best met het Open type of de slangklemband klemmen.
 - De flexibiliteit van de slang…
 Bij dunwandige en zeer flexibele slangen volstaat een 9.0 mm bandbreedte.
 Bij gasdarmen of -slangen met een beperkte diameter worden Pers-oorklemmen en Mini slangklemmen gebruikt.
 Bij dikwandige en minder flexibele slangen neem je best een 12.7 mm bandbreedte.
- De omgevingsfactoren :
In een beschutte/overdekte omgeving volstaat een W1 (verzinkte) uitvoering.
In een buiten omgeving schakel je best over op een W4 (roestvrijstaal) uitvoering.
In zoute of chemische milieu's dient U voor een W5 (Roesvrijstaal AISI 316) te opteren.
(Wij bieden ook een W2 (inox/verzinkt) combinatie aan, deze is geschikt voor
 apparatenbouw, en omgevingen waarbij de schroef niet wordt blootgesteld aan weersomstandigheden)
- De situatie van de montage :
Als slang en koppelstuk reeds met elkaar verbonden zijn is het handig om met het "open" te werken… deze slangklem kan eenvoudig
over de gemonteerde slang gebogen worden, waarna U met de tuimelschroef deze kan vastzetten en aanspannen.
HOE DEZE VERENDE BANDCLIP GEBRUIKEN
Om de juiste klem te bepalen, gaat u als volgt te werk:
1. Schuif de slang op de fitting en meet Dmin. en
Dmax.
2. Bepaal met behulp van de Dmin.-waarde de
nominale diameter (Dn) van de betreffende klem.
Dn = Dmin.
3. Vergelijk de Dmax.-waarde met de opgegeven
minimale diameter (D0 min.) van de geopende klem
en kies de juiste.